
ТРАНСФОРМАЦИИ ВО КООРДИНАТЕН СИСТЕМ СО 4 КВАДРАНТИ 

 

ТРАНСЛАЦИЈА 
 

 
 

ОСНА СИМЕТРИЈА 

 
 

 

РОТАЦИЈА 

 
 Разгледај ги координатите на секоја од сликите и правилото на 
пресликување.  Дали можеш да воочиш некои врски меѓу нив? Опиши ги 
со свои зборови:   _________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

1 надолу, 4 надесно 2 надесно, 5 нагоре 


